[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

17 января 2013 года
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.,                Хван Н.Б.
Члены комитета: Карпов В.Я., Молодавский В.А., Синенко В.Н.,                 Хамидуллин А.Н. (кроме вопросов № 1, 2, 3, 4) , Умербаев И.Р.
Референт комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 4.5 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение).

2. О проекте закона Новосибирской области «Об упразднении села Ленинское Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (первое чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» (первое чтение).

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» (первое чтение).

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О денежном содержании (вознаграждении) лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» (первое чтение).

7. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (первое чтение).

8. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» (первое чтение).

9. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов».
10. О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы» в 2011 году и за текущий период 2012 года.

11. Разное.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительные вопросы:

1.1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

1.2. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области и в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

2. Повестку дня заседания комитета с учетом поступивших предложений утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 4.5 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Замиралов А.М. – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям;

РЕШИЛИ:

Поправки № 1, № 2, № 3, № 5, № 6, № 7 в таблице поправок отнести в таблицу № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Поправку № 4 в таблице поправок отнести в таблицу № 2.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 4.5 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» с таблицами поправок № 1 и № 2.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об упразднении села Ленинское Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Даций Анатолий Михайлович – председатель Совета депутатов  Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «Об упразднении села Ленинское Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области».

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок к указанному законопроекту в головной комитет до 2 марта 2013 года.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Не участвовал в голосовании: – 1.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Кондрашкина Алексея Ивановича.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Кондрашкина Алексея Ивановича.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Направить проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» на заключение Губернатору Новосибирской области.

2. После получения заключения от Губернатора Новосибирской области внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О денежном содержании (вознаграждении) лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Направить проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «О денежном содержании (вознаграждении) лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» на заключение Губернатору Новосибирской области.

2. После получения заключения от Губернатора Новосибирской области внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «О денежном содержании (вознаграждении) лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Направить проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» на заключение Губернатору Новосибирской области.

2. После получения заключения от Губернатора Новосибирской области внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Козодой Виктор Иванович – заместитель Губернатора Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Кондрашкин А.И.

Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области».

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок к указанному законопроекту в головной комитет до 2 марта 2013 года.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 1.

9. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов»

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов».

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в пункт 3 Положения о материально-финансовом обеспечении депутатской деятельности депутата Новосибирского областного Совета депутатов».

Голосовали: «за» - единогласно.

10. СЛУШАЛИ:

О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы» в 2011 году и за текущий период 2012 года.

Доклад: Козлова Наталья Ивановна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Кондрашкин А.И.

Хижняк А.С. – заместитель начальника управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Шпаков Ю.Н.

Деркач Т.Н. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Принять заключение Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы» в 2011 году и за текущий период 2012 года к сведению с протокольным поручением.
Голосовали: «за» - единогласно.

Протокольное поручение:

Рекомендовать Управлению административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области подготовить в течение I квартала 2013 года предложения по внесению изменений в законы Новосибирской области в соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2011-2013 годы» в 2011 году и за текущий период 2012 года.
Голосовали: «за» - единогласно.

11. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Кондрашкин А.И.

Умербаев И.Р.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 6 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 7, «против» - 2, «воздержались» - 0.

12. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области и в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Деркач Т.Н. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области и в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 8, «против» - 1, «воздержались» - 0.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н. Шпаков

PAGE
1